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BOMBAS DE AGUAS TURBIAS
MULTIQUIP QP2TH DE 2’’

C A R A C T E R Í S T I C A S

Esta bomba de aguas turbias con motor Honda cuenta con una serie de características 
estándar para un rendimiento superior en todos los ámbitos. Operación de un solo 
hombre para usar en varias aplicaciones de drenaje cuando hay desechos en el agua. La 
bomba de basura más liviana de la flota de Multiquip. Puertos de descarga dobles de 2 
pulgadas Tamaño máximo de descarga sólida: 1 pulgada de diámetro. Bombea hasta 211 
galones (800 litros) por minuto.  Sello mecánico mejorado (carbono/silicona). Fiable 
motor Honda GX160 de 4,8 CV. Apagado por bajo nivel de aceite del motor.
Cuerpo de aluminio con herrajes de fundición. Tapa de fácil limpieza. Bastidor de acero 
tubular para transporte y protección de bombas. Impulsor y voluta de hierro fundido 

Marca

Modelo

Peso (kg)

Dimensiones (mm)

Succión por descarga (mm)

Capacidad máxima de agua (lpm)

Elevación máxima (m)

Cabeza máxima (m)

Presión máxima (kPa)

Capacidad de combustible (lts)

Multiquip

QP2TH

44

683 x 465 x 516

51 x 51

800

7,6

30

292

3,6

ESPECI F I CACI ONES  TÉCNI CAS

para resistencia a la abrasión/larga vida útil.


