

## **BOMBAS DE AGUAS TURBIAS** MULTIQUIP QP2TH DE 2"



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	5
Marca	Multiquip
Modelo	QP2TH
Peso (kg)	44
Dimensiones (mm)	683 x 465 x 516
Succión por descarga (mm)	51 x 51
Capacidad máxima de agua (Ipm)	800
Elevación máxima (m)	7,6
Cabeza máxima (m)	30
Presión máxima (kPa)	292
Capacidad de combustible (lts)	3,6

## CARACTERÍSTICAS

Esta bomba de aguas turbias con motor Honda cuenta con una serie de características estándar para un rendimiento superior en todos los ámbitos. Operación de un solo hombre para usar en varias aplicaciones de drenaje cuando hay desechos en el agua. La bomba de basura más liviana de la flota de Multiquip. Puertos de descarga dobles de 2 pulgadas Tamaño máximo de descarga sólida: 1 pulgada de diámetro. Bombea hasta 211 galones (800 litros) por minuto. Sello mecánico mejorado (carbono/silicona). Fiable motor Honda GX160 de 4,8 CV. Apagado por bajo nivel de aceite del motor. Cuerpo de aluminio con herrajes de fundición. Tapa de fácil limpieza. Bastidor de acero tubular para transporte y protección de bombas. Impulsor y voluta de hierro fundido para resistencia a la abrasión/larga vida útil.





